Mivel pedig mi nem szeretnénk tudtotok és szószólóitok jelenléte nélkül bármit is határozni a császárral, ezért hát kérjük Fivérségteket, hogy küldje el szószólóit az említett helyre a mondott időben, hogy a mi követeinkkel együtt megjelenve, akiket főpapjaink és főuraink közül innen küldünk majd, közösen tárgyaljanak és határozzanak a császárral, amit csak megtárgyalni és határozni jónak látnak.

Terveihez jó egészséget kívánunk Fivérségteknek! Kelt Budán, a szent és oszthatatlan Háromság ünnepe előtti csütörtökön, 1461-ben.

A király úr parancsára Bodó Miklós fehérvári prépost, kancellár.

**1461. augusztus 19. (MKL I 10)**

**Podjebrád György cseh királynak**

Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Dalmácia, Horvátország királya stb. üdvözetünket és vállalkozásaihoz jókívánságunkat küldjük a felséges György fejedelemnek, ugyanezen kegyelemből Csehország királyának stb., atyánknak és kedves fivérünknek.

Serenissime princeps.

Miserat fraternitas vestra preteritis diebus nobilem Boritha, marescallum suum, ad maiestatem nostram in civitatem nostram Budensem, sed cum jam nos ab illa civitate longe aberamus, maiestati nostre intimata fraternitatis vestre explanare non valuit.

Tandem informati fuimus per certos fideles prelatos et barones nostros, quod optabat ipsa fraternitas vestra, ut ad dietam illam, que inter serenissimum principem dominum Fridericum, imperatorem Romanorum, et fraternitatem vestram tunc in certo termino teneri debebat, etiam nos oratores nostros cum plena et firma facultate mitteremus. Nos vero statim intellecta voluntate ipsius fraternitatis vestre, prout etiam superioribus diebus ipsi fraternitati vestre intimavimus, certos fideles nostros in ipsam dietam elegimus, qui iam ituri erant ad eandem, sed tamen audita dilatione ipsius diete in huiusmodi dietam dictos oratores nostros mittere postposuimus.

Unde rogamus ipsam fraternitatem vestram diligenter, quatenus, si qui tractatus et colloquutiones inter ipsum dominum imperatorem et eandem fraternitatem vestram deinceps fierent, maiestati nostre notificare ac etiam in aliis pro honore et utilitate maiestatis nostre ita agere velit fraternitas vestra prenotata, prout in ea summe confidimus.

Datum in Dyosgior feria quarta proxima post festum Assumptionis beate Marie virginis anno Domini Mo CCCCo LXIo.

Ad mandatum domini regis Nicolaus Bodo prepositus Albensis cancellarius.

**1461. szeptember 14. (MKL I 11)**  
**Podjebrád György cseh királynak**

Mathias, Dei gratia rex Ungarie, Dalmatie, Croatie etc. serenissimo principi domino Georgio, eadem gratia regi Bohemie et marchioni Moravie etc. patri et fratri nostro carissimo, salutem et omnis boni incrementum.

Serenissime princeps, frater carissime.

Felséges fejedelem!

Elküldte Fivérségtek felségünkhöz az elmúlt napokban marsallját, a nemes Borithát Buda városunkba, ám mivel mi már igen távol voltunk a várostól, nem sikerült előadnia felségünknek Fivérünk rendelkezéseit.

Végül bizonyos főpap és főúr híveinktől megtudtuk, hogy Fivérségtek azt kívánta, küldjük el mi is szószólóinkat teljes és egyértelmű felhatalmazásunkkal arra a gyűlésre, amelyet a felséges Frigyes fejedelem és római császár, illetve Fivérségtek között kellett megtartani egy bizonyos időpontban. Mi pedig, amint értesültünk Fivérségtek akaratáról – miként ezt az elmúlt napokban tudattuk is Fivérségtekkel – kiválasztottuk bizonyos híveinket e tanácskozásra, akik már indulóban is voltak, ám miután hallottunk a tanácskozás elhalasztásáról, szószólóink odaküldését is későbbre hagytuk.

Ezért erősen kérjük Fivérségteket, hogy ha ezután valamilyen tárgyalások és megbeszélések lennének a császár és Fivérségtek között, szíveskedjék arról felségünket értesíteni, és egyebekben is felségünk méltósága és haszna érdekében eljárni, amint ebben erősen bízunk is.

Kelt Diósgyőrött, a Boldogságos Szűz Mária mennybevitelének ünnepe utáni szerdán, az Úr 1461. évében.

Király urunk parancsára. Bodó Miklós fehérvári prépost, kancellár.

### **1461. szeptember 14. (MKL I 11)** **Podjebrád György cseh királynak**

Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Dalmácia, Horvátország királya stb. üdvözetünket és vállalkozásaihoz jókívánságunkat küldjük György fejedelemnek, ugyanezen kegyelemből Csehország királyának és morva őrgrófnak stb., atyánknak és kedves fivérünknek.

Felséges fejedelem, drága fivérem!

Cum pridem Agrie receptis litteris serenitatis vestre respondere pararemus, eisdem, in quibus scribebatis, quod intelligeretis bonam mentem serenissimi domini imperatoris Romanorum ad pacem et concordiam nobiscum et cum illustrissimo principe domino Alberto archiduce Austrie, fratre suo, tractandam, et quod rescriberemus vobis, si res nostras cum eodem imperatore per medium fraternitatis vestre tractare et ad effectum usque perducere vellemus; interea rumore ad nos deferente intelleximus, quod idem Albertus archidux se cum imperatore per medium fraternitatis vestre composuerit et solutis castris a campo recesserit, similiter hec copie nostre, quas in subsidium eiusdem archiducis miseramus, e campo discesserint.

Mirati sumus satis hoc audito ea potissimum ratione, quod et fraternitas vestra responsum, quod petierit a nobis, non expectarit, et ipse Albertus archidux cum imperatore sine nobis qualemcumque intelligentiam susceperit. Qualis hec intelligentia facta sit nobis [sic], nescimus; hoc scimus, quod mandatum tractande pacis seu etiam treugarum cum imperatore neque nostris, quos in auxilium dicti archiducis miseramus, neque quibuspiam aliis usque in hodiernum diem hac vice dedisse meminimus.